

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari la sistemul de alimentare
cu apa si canalizare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1626875228379-
RAC 2-1-7**

Restabilirea suprafetelor afectate

Valoarea de deviz 199 552,03 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	156,00	56,05 52,80	8 743,80 8 236,80
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite tavane	m2	67,00	12,55 10,80	840,85 723,60
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice	m2	67,00	34,95 31,20	2 341,65 2 090,40
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	92,00	50,00 50,00	4 600,00 4 600,00
5	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,46	1 749,00 0,00	804,54 0,00
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	92,00	22,80 0,00	2 097,60 0,00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,46	163,93 15,20	75,41 6,99

1	2	3	4	5	6	7
8	CF59A Ks=0.9	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidroful grosime 12.5 mm, cu executarea carcasi metalice simple plane din profile CD si UD, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005 Coeeficient la manoperei=0,90	m2	156,00	145,61 64,33	22 715,50 10 035,79
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute:dimensiunile si culoarea de coordonat cu Beneficiarul Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	196,00	198,08 66,00	38 823,44 12 936,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	67,00	6,75 1,20	452,52 80,40
11	CG48B	Pardoseli de beton cu strat superior consolidat grosime 12 cm.rmare plasa 150x150mm, armatura d-8mm, (Finisare elecopterizata a betonului) Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,02	m2	22,00	345,50 26,08	7 601,11 573,76
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapante, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (remontare a 80% din cea demontata)	m2	67,00	159,91 116,00	10 713,64 7 772,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	167,00	6,75 1,20	1 127,92 200,40
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	167,00	77,97 61,20	13 021,49 10 220,40
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	167,00	26,93 22,00	4 496,89 3 674,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	167,00	2,80 1,20	467,60 200,40
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	167,00	32,33	5 398,44

1	2	3	4	5	6	7
		latex in emulsie apoasa, lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			22,00	3 674,00

		Total	lei	124 322,40
		Asigurari sociale	24,00 %	15 605,99
		Transport	5,00 %	2 690,27
		Total	100,00 +	142 618,66
		Cheltuieli de regie	10,00 %	14 261,87
		Total	100,00 +	156 880,53
		Beneficiu de deviz	6,00 %	9 412,83
		Total	100,00 +	166 293,36
		TVA	20,00 %	33 258,67
		199 552,03		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		65 024,94		

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)